Đ/c: Chung cư B1, Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai
Điện thoại: (0251) 3827 566

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM CNTT TỈNH ĐỒNG NAI      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-TTCNTT Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2024

BÁO CÁO
Công khai thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSNN

năm 2023 của Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 hướng dẫn

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức
được ngân sách nhà nước hỗ trợ do Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC của Bộ Tài chính sửa đổi Thông tư
61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực
hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân
sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-STTTT ngày 28/12/2022 của Sở Thông tin
và Truyền thông Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho Trung
tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-STTTT ngày 07/9/2023 của Sở Thông tin và
Truyền thông Về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2023 (đợt 1) cho
Trung tâm công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ thu – chi NSNN năm 2023, Trung tâm
Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai báo cáo số liệu thực hiện nhiệm vụ thu – chi
NSNN năm 2023 như sau:

I. ĐÁNH GIÁ CHUNG
Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai thực hiện tốt công tác triển

khai, phân bổ, công khai dự toán. Nguồn kinh phí được phân bổ đảm bảo thực
hiện các nhiệm vụ chính trị được giao.

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NSNN
1. Thu ngân sách
- Đơn vị không có các khoản thu ngân sách.
2. Chi thường xuyên
a. Chi thực hiện chế độ tự chủ
- Kinh phí NSNN dự toán được giao đầu năm 2023: 2.858 triệu đồng.
- Kinh phí NSNN dự toán từ năm 2022 chuyển sang (Nguồn cải cách tiền

lương): 65 triệu đồng.

2

Tổng kinh phí NSNN dự toán được sử dụng trong năm 2023: 2.923 triệu
đồng

- Kinh phí đã sử dụng năm 2023: 2.775 triệu đồng, đạt 95% so với tổng dự
toán được sử dụng trong năm 2023.

Số kinh phí NSNN thực hiện chế độ tự chủ còn lại chuyển sang nguồn 13
năm 2024 là: 147 đồng (nguồn Cải cách tiền lương).

b. Chi không thực hiện chế độ tự chủ:
- Kinh phí NSNN dự toán được giao đầu năm 2023: 0 đồng.
- Kinh phí NSNN dự toán được bổ sung trong năm: 28,8 triệu đồng.
- Kinh phí đã sử dụng năm 2023: 28,8 triệu đồng, đạt 100% so với tổng dự

toán được giao.
Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện dự toán NSNN năm 2023 của

Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT (b/c);
- BGĐ Trung tâm;
- P.HC công khai;
- Lưu: VT, KT (Bích).
D/ketoan/doichieutaichinh2023

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Huyên

.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T13:56:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Huyên<huyenpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:09:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:09:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:09:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T14:09:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!